

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2023-1574												
OBJET	Recommander au conseil d'autoriser des quantités supplémentaires au contrat SP-30264 pour le service de souscription Enterprise Agreement Microsoft													
No dossier(s) interne(s) : SP-30264 No LV : NE S'APPLIQUE PAS DISTRICT(S) : 00-Tous les districts														
<p>Actions : MODIFICATION DE CONTRAT</p> <p style="padding-left: 40px;">Demande d'achat : Oui CT requis : Oui</p> <p>Contrat</p> <p style="padding-left: 40px;">No contrat : SP-30264 Montant : 1 657 322,79 \$</p> <p>Mode de sollicitation : SP-Soumission publique Type de contrat : Acquisition de biens Durée du contrat : 3 ans Récurrence : Oui Reconduction : 0 Nombre d'addendas : 2 Résultat : Softchoice LP 1 657 322,79 \$ (incluant TPS et TVQ)</p> <p>Unité(s) administrative(s) concernée(s) Service de l'innovation et des technologies</p>														
<p>DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 15%;"><u>Date</u></td> <td style="width: 35%;"><u>No résolution</u></td> <td style="width: 50%;"><u>Objet</u></td> </tr> <tr> <td>2022-09-13</td> <td>CM-20220913-847</td> <td>QUANTITÉS SUPPLÉMENTAIRES - MODIFICATION DE CONTRAT SP-30264</td> </tr> </table> <p><u>Résumé</u> Sur recommandation du comité exécutif,</p> <p>IL EST PROPOSÉ PAR : Sandra EI-Helou APPUYÉ PAR : Seta Topouzian</p> <p>et résolu à l'unanimité:</p> <p>d'autoriser, dans le cadre du service de souscription Enterprise Agreement Microsoft, prévu au contrat SP-30264, la modification suivante:</p> <p>des quantités supplémentaires au montant de 505 117,32 \$, dont le détail apparaît au rapport du Service de l'innovation et des technologies daté du 17 mai 2022 joint au présent sommaire décisionnel.</p> <p style="text-align: center;">ADOPTÉ</p> <p>(SD-2022-2642)</p> <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 15%;"><u>Date</u></td> <td style="width: 35%;"><u>No résolution</u></td> <td style="width: 50%;"><u>Objet</u></td> </tr> <tr> <td>2021-09-07</td> <td>CM-20210907-915</td> <td>ADJUDICATION - CONTRAT SP-30264</td> </tr> </table> <p><u>Résumé</u> Sur recommandation du comité exécutif,</p> <p>IL EST PROPOSÉ PAR : Aline Dib APPUYÉ PAR : Jocelyne Frédéric-Gauthier</p> <p>et résolu à l'unanimité:</p> <p>d'adjuger le contrat SP-30264, au soumissionnaire et au montant ci-dessous mentionnés, pour le service de souscription Enterprise Agreement Microsoft, pour une période de 3 ans, le tout selon les termes et conditions de sa soumission et des documents d'appel d'offres:</p> <p>Softchoice LP 7 988 656,98 \$.</p> <p style="text-align: center;">ADOPTÉ</p> <p>(SD-2021-4315)</p>			<u>Date</u>	<u>No résolution</u>	<u>Objet</u>	2022-09-13	CM-20220913-847	QUANTITÉS SUPPLÉMENTAIRES - MODIFICATION DE CONTRAT SP-30264	<u>Date</u>	<u>No résolution</u>	<u>Objet</u>	2021-09-07	CM-20210907-915	ADJUDICATION - CONTRAT SP-30264
<u>Date</u>	<u>No résolution</u>	<u>Objet</u>												
2022-09-13	CM-20220913-847	QUANTITÉS SUPPLÉMENTAIRES - MODIFICATION DE CONTRAT SP-30264												
<u>Date</u>	<u>No résolution</u>	<u>Objet</u>												
2021-09-07	CM-20210907-915	ADJUDICATION - CONTRAT SP-30264												

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2023-1574
<p>CONTEXTE / JUSTIFICATIONS</p> <p>Une augmentation de contrat de 1 657 322,79 \$ (incluant TPS et TVQ) est requise afin de mieux protéger les comptes utilisateurs et les postes informatiques suite à la cyber-attaque de septembre 2022. Il fut recommandé de faire l'acquisition et l'installation de Microsoft Defender for Endpoint et ce, à partir du 1er janvier 2023. Le paiement de ces licences se fera, également, rétroactivement au 1er janvier 2023.</p> <p>Le Service de l'innovation et des technologies désire transformer les licences Defender, faire augmenter le nombre de licence Visio prévu au contrat ainsi que faire l'acquisition de 55 licences Windows 11 LTSC (Long term servicing channel) pour le projet Nextgen 911. Ces licences sont requises pour assurer une certaine stabilité sur nos installations.</p> <p>Le montant du contrat actuellement disponible servira au renouvellement des licences en place jusqu'en 2024. La présente augmentation servira quant à elle à effectuer des modifications, faire l'ajout et l'acquisition de licences Endpoint, Visio et Windows LTSC.</p> <p>Le 13 septembre 2022, une première augmentation de 505 117,32 \$ (incluant TPS et TVQ) a été faite et représentait 6 % du contrat initial. Avec la première augmentation, la présente demande de 1 657 322,79 \$ (incluant TPS et TVQ) représente 27% du contrat initial de 7 914 572,33 \$, totalisant 10 077 012,43 \$.</p>		
<p>IMPACTS MAJEURS</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>		
<p>ASPECTS FINANCIERS</p> <p>Nature de la dépense prévue au budget 2023 mais montant insuffisant, un virement sera effectué au besoin par le service.</p>		
<p>CULTURE</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>		
<p>CALENDRIER / ÉTAPES SUBSÉQUENTES</p> <p>NE S'APPLIQUE PAS</p>		
<p>CADRE NORMATIF</p> <p>Le document d'appel d'offres prévoit à l'article 10.24 du contrat que «les quantités mentionnées dans le présent appel d'offres sont fournies à titre indicatif seulement. Ville de Laval ne peut pas être tenue responsable de respecter ces quantités. Les quantités peuvent être augmentées ou diminuées, s'il y a lieu, à la discrétion de la Ville».</p> <p>L'augmentation du contrat respecte le règlement sur la gestion contractuelle ainsi que les règles qui en découlent.</p> <p>Le contrat prend fin selon la dernière des éventualités suivantes :</p> <ul style="list-style-type: none"> a) L'exécution complète des biens, services et travaux prévus au contrat; b) À la fin de l'échéancier entre le donneur d'ordre et l'adjudicataire, le cas échéant; c) L'atteinte de la fin de la période contractuelle de 3 ans; d) L'atteinte du montant du contrat avant les taxes. 		
<p>REMARQUE(S)</p>		
<p>EN CONSÉQUENCE, IL Y AURAIT LIEU</p> <p>Recommander au conseil d'autoriser, dans le cadre du service de souscription Enterprise Agreement Microsoft, prévu au contrat SP-30264, la modifications suivante :</p> <p>des quantités supplémentaires dont le détail apparaît au rapport du Service de l'innovation et des technologies daté du 30 mars 2023 joint au présent sommaire décisionnel.</p> <p>Softchoice LP 1 657 322,79 \$ (incluant TPS et TVQ)</p> <p>(CT:1744533)</p>		

SERVICE / DIVISION	Service de l'approvisionnement / Achats	No SD SD-2023-1574
CERTIFICATION		
Numérotation des finances : 1744533 Coût estimé affectant l'année en cours : 1 513 356,63 \$ CM requis :Oui		
Annotation(s)		
Répartition de la dépense nette annuelle		
2023 788 859.74 \$		
2024 724 496.89 \$		
=====		
Total 1 513 356.63 \$		
=====		
Le montant de 1 513 356.63 \$ indiqué dans le coût estimé de l'année en cours inclus un montant de 724 496.89\$ en frais payés d'avance.		
Je certifie qu'il y a des crédits disponibles pour effectuer la dépense ci-haut décrite se rapportant à l'année en cours.		
_____ BEAUDET, Monsieur PIERRE (52306) Trésorier	_____ 2023-04-20 AN - MS - JR	